
「和歌山県経営者協会」各種会合の開催に当たっての 
コロナウイルス対策 

日頃より、和歌山県経営者協会の活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。 
本会は最善を尽くして事業開催に当たることで、過度の萎縮から脱し、最低限の経済活動を継続して
いくことが使命と考えております。 
そこで、本会各種会合の開催にあたりまして「和歌山県感染拡大予防ガイドライン」に沿って以下の
対策を講じたうえで開催させていただきます。ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 １ 入場時の対策

①  手洗いまたはアルコール消毒 

②  マスク着用のお願い（人数分用意） 

③  問診票で確認（自覚のある方は制限） 

④  検温の実施（37.5 度以上または平熱を 1度以上超える方は制限） 

⑤  入場受付時の対人距離の確保（足元に対人距離の基準を表示） 

 ２ 各種会合開催中の会場内での対策

①  会合会場の制限人数 50％以下での開催 

②  会場内の対人距離の確保 

③  送風機の設置、窓の開放など十分な換気 

④  参加者にこまめに消毒を依頼（各テーブルにアルコールを配置など） 

⑤  使用後のマイクについては随時アルコール消毒 

⑥  受付時に配席を行い参加者の席を固定（万一の場合の連絡を迅速化） 

 ３ 各種会合終了後の対策
後日、体調が悪くなった場合、事務局までご連絡いただきますようご協力
よろしくお願い致します。 
※その他、会場状況に応じて出来る限りの対策を講じて参りますので、各種会合へ参加いただく
皆様方にはご協力よろしくお願い申し上げます。 


